
NÁJEM NÍ SM LOUVA

uzavřená dle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákon íku, v platném
zněn í (dále jen „Občanský zákoník")

Sm luvn í strany:

Bubny Developm ent, s.r.o.
sídlo: Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 -  Nové Město
IČ: 274 47 031 DIČ: CZ27447031
Spisová značka OR: Městský soud v Praze oddíl C, vložka 113574
zastoupená Zdeňkem  Havelkou, jednate lem
číslo účtu: . . . . ..........................

(dále též „Pronajímatel")

a

Správa železnic, státní organizace
sídlo: Praha 1 - Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
Spisová značka OR: A 48384 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená . . . . . . ........... ................., ředite lem  Stavebn í správy západ

Adresa pro doručování:
Správa že lezn ic, stá tn í organizace 
Stavebn í správa západ 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zaslán í daňového dokladu: ePodatelnaCFU@ spravazeleznic.cz  

(dále též „Nájemce")

uzavírají tuto Nájem ní sm louvu pro potřeby realizace veřejně prospěšné stavby s názvem  
„M odernizace trati Praha-Bubny (včetně) -  Praha-Výstaviště (včetně)"

(dále též „Smlouva"):

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pronajím atel prohlašuje, že je  výlučným  v lastn íkem  níže uvedeného pozemku, k terý  je 
zapsán na příslušném  listu v lastn ictv í vedeném  Katastráln ím  úřadem pro hlavní město 
Praha, Katastrá ln í pracoviště Praha: 2

Obec Katastr, územ í Pare. č. Druh pozemku Vým ěra LV č.
Praha Holešovice 2415/35 ostatn í plocha, jin á  plocha 774 5500

(dále též „Předm ětný pozemek").

2. Pronajím atel prohlašuje, že nepozbyl v lastn ické právo k Předmětnému pozemku 
převodem na jinou osobu nebo jiným  způsobem , který by nebyl patrný z výpisu z katastru 
nem ovitostí, a je  oprávněn k tomuto právním u jednání. Pronajímatel dá le  prohlašuje, že

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


v den uzavřen í této Sm louvy není s Pronajím atelem , jako  účastníkem  vedeno žádné 
takové řízení, které by se jakým ko li způsobem  dotýkalo nebo mohlo dotknout možnosti 
pronajím at Předm ětný pozemek, tedy zejm éna řízení exekučn í či insolvenční

PREDMET NAJMU

1. Touto Sm louvou přenechává Pronajím atel Nájemci k dočasnému užíván í Předmětný 
pozemek v následujícím  rozsahu ke stanoveném u účelu:

Pare. č.
Plocha 
dočasného  
záboru m2

Účel nájmu Doba trvání

2415/35 774
SO 01 -50 -03  Kanalizačn í přípojka ko lejí 
SO 01 -50 -04  Sp lašková kana lizace, Praha-Bubny 
SO 01 -50 -05  Dešťová kana lizace, Praha-Bubny

6.3.2024 -
31.7.2024

1.3.2025 -
31.7.2025

(dále též „Předm ět nájmu").

2. Předmět nájmu je  vyznačen na snímku katastrá ln í mapy, který je  přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí této Sm louvy. Předmět nájmu bude následně přesně vym ezen v protokolu o 
předání a převzetí pořízeném  podle článku 3 odst. 1 této Sm louvy.

3. Pronajímatel přenechává Nájemci k dočasném u užívání Předmět nájmu pouze a výlučně 
pro stavbu „M odernizace trati Praha-Bubny (včetně) -  Praha-Výstaviště
(včetně)" (dále též „Předmětná stavba dráhy") za účelem uvedeným  v odst. 1 tohoto 
článku Sm louvy.

4. Zhotoven í Předmětné stavby dráhy se předpokládá v term ínu od 01/2023 do 02/2026.

5. Pronajímatel i Nájemce prohlašují, že Předm ět nájmu je způsob ilý ke sm luveném u účelu 
užívání.

3. DOBA NÁJMU

1. Sm louva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od protokolárního předání a p řevzetí 
Předmětu nájmu do dočasného užívání (dále též „Doba nájmu") tak, ja k  je uvedeno 
v článku 2 odst. 1 Sm louvy.

K předání Předmětu nájmu mezi Pronajím atelem  a Nájemcem  došlo ke dni 6.3.2024.

2. O předání a převzetí Předmětu nájmu zpět Pronajím ateli bude sepsán protokol o vrácení, 
v němž budou označeny případné zjištěné závady nebo způsobené škody, eventuálně jiné  
skutečnosti souv ise jíc í se stavebn í č inností Nájemce v rámci Předmětné stavby dráhy. 
Vyhotoven í tohoto protokolu obdrží každá sm luvn í strana.

3. V případě, že Předmět nájmu bude potřebný pro účely realizace Předm ětné stavby dráhy 
po dobu delší, než je sm luvená Doba nájm u, sm luvn í strany můžou uzavřít dodatek k této 
Sm louvě, jím ž  bude Doba nájmu prodloužena v potřebném rozsahu.

4. NÁJEMNÉ

1. Sm luvn í strany se dohodly na nájemném za Předmět nájmu ve výši . . . . . ,- Kč/m2/m ěsíc, 
ja k  bylo stanoveno zna leckým  posudkem č. 35/2022 ze dne 5.10.2022. K nájemnému 
bude připočteno DPH dle zákonné výše.

2. Nájemce uhradí Pronajím ateli nájemné za jednotlivá  období trvání nájm u ve výši dle 
předchozího odstavce na základě daňového dokladu, který Pronajím atel vystav í a 
doručí Nájemci bez zbyfečného odkladu poté, kdy tato Sm louva nabude účinnosti. 
Daňový doklad bude obsahovat číslo této Sm louvy a název stavby, ja k  je uveden v 
článku 2 odst. 3 Sm louvy či v je jím  záh laví. Sp la tnost daňového dokladu, jakož i jeho



další případné náležitosti, budou upřesněny v předávacím  protokolu, který bude 
sm luvn ím i stranam i sepsán při předání předmětu nájmu do užívání Nájemci. Daňový 
doklad bude sp latný do 60 dnů ode dne jeho doručení Nájemci.

Daňový doklad Pronajím atel doručí Nájemci některým  z níže uvedených způsobů:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státn í organizace, Centrá ln í finanční 
účtárna Čechy, Nám ěstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v e lektron ické podobě na e-m ailovou adresu: ePodate lnaCFU@ spravaze lezn ic.cz. 
nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm .

Dojde-li k postoupení Sm louvy na zhotovite le nebo některého ze zhotovite lů Předmětné 
stavby dráhy (dále jen „Zhotovitel") podle článku 6. této Sm louvy, doručí Pronajímatel 
daňový doklad Zhotovite li na jeho adresu uvedenou v oznám ení či prokázán í postoupení 
podle článku 6 odst. 2.

3. Bude-li úplata dle této Sm louvy hrazena převodem na účet Pronajím atele, je  možno ji 
uhradit pouze převodem na účet uvedený v záh lav í Sm louvy. V případě požadavku 
Pronajím atele na změnu bankovního účtu je Pronajím atel povinen doručit Nájemci 
žádost o změnu buď prostřednictv ím  datové schránky Nájemce s využitím  datové 
schránky Pronajím atele, nebo v listinné formě s úředně ověřeným  podpisem 
Pronajím atele nebo jeho statutárn ího orgánu. Zm ěna bankovního spo jen í je  pak účinná 
dnem uzavření dodatku ke Sm louvě. Uvedení jiného účtu v daňovém dokladu než toho, 
je ž je  uveden v záh lav í této Sm louvy nebo je jích  dodatcích, je  důvodem  pro vrácen í 
daňového dokladu.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Nájemce se zavazuje Předm ět nájmu užívat řádně v souladu s dohodnutým  účelem nájmu 
a udržovat je j v dobrém stavu odpovídajícím u řádné údržbě.

2. Nájemce se zavazuje, že při stavebních pracích bude chránit zá jm y a práva Pronajímatele.

3. Nájemce se zavazuje předem  projednat s Pronajím atelem  veškeré případné zm ěny 
Předmětné stavby dráhy, které se týka jí Předmětu nájmu.

4. Nájemce se zavazuje k uhrazení veškerých škod, které v důsledku realizace Předm ětné 
stavby dráhy nebo jakéko liv  další jeho  činnosti na Předmětu nájmu či jiném  m ajetku 
Pronajím atele vzniknou.

5. Pronajímatel prohlašuje, že dle jeho vědom í na Předmětu nájmu nevážnou věcná 
břemena - služebnosti ani jin é  právní povinnosti, které by brán ily  užíván í Předmětu nájmu 
k dohodnutému účelu, a že po dobu trván í této Sm louvy Předm ět nájmu nezatíží věcným  
břemenem - s lužebností ani jinou právn í povinností, které by bránily užívání Předmětu 
nájmu k dohodnutému účelu.

6. Má-li být na Předmětu nájmu kácena m im olesní zeleň pro účely realizace Předm ětné 
stavby dráhy, souhlasí Pronajím atel s takovým to kácením . Nájemce je  v  takovém případě 
povinen na svůj náklad za jistit souh las příslušného správního orgánu s kácením  
a Pronajím ateli nahradit škodu, která Pronajím ateli v souvis losti s kácením  vznikne.

7. Ochrana osobních údajů u Správy že lezn ic je  zajištěna v souladu s GDPR a inform ace 
o zpracován í osobních údajů pro veře jnost jsou zveřejněny na w w w .spravaze lezn ic.cz.

8. Nájemce je  povinný do konce Doby nájm u, či do dne účinnosti případného předčasného 
ukončení nájmu, uvést Předmět nájmu do původního stavu, vyjma věcí, či úprav, ke 
kterým  dal Pronajímatel souhlas ve stavebním  řízení, a příp. ke kterým  dá Pronajímatel 
souhlas dodatečně.

m m a m m  s p r á v a

Ž E L E Z N I C

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


6. SOUHLAS S POSTOUPENÍM SMLOUVY

1. V souladu s § 1895 a násl. Občanského zákoníku souhlasí Pronajím atel s postoupením  
této Sm louvy Zhotovite li, kterého Nájemce vybere ve výběrovém  řízení.

2. Postoupení Sm louvy je  vůči Pronajím ateli účinné okam žikem , kdy mu Nájemce 
postoupení Sm louvy oznám í nebo kdy mu postoupení Sm louvy Zhotovite l prokáže např. 
předložením  sm louvy o postoupení, kterou uzavřel s Nájemcem. Jako součást oznám ení 
či prokázání postoupení budou Pronajím ateli oznám eny i identifikační údaje Zhotovite le.

3. Okamžikem  účinnosti postoupení Sm louvy přecházejí práva a povinnosti ze Sm louvy na 
Zhotovite le.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1.

Tato sm louva je  uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, v p ísemné form ě a lze ji zm ěnit 
pouze ve formě číslovaných uzavřených písemných dodatků.

2. Tato Sm louva podléhá uveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňován í těchto sm luv 
a o registru sm luv, ve zněn í pozdějších předpisů. Sm luvn í strany berou na vědom í, že 
tato Sm louva bude v registru sm luv uveřejněna. Sm luvn í strany souh lasí se zveřejněním  
údajů o identifikaci sm luvních stran, předmětu Sm louvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavřen í této Sm louvy. Zas lán í Sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru 
sm luv zajišťuje Nájemce, v případě prodlen í Nájemce s uveřejněním  v registru sm luv je  
oprávněný zasla t Sm louvu správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv rovněž 
Pronajímatel. Nebude-li tato Sm louva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictv ím  registru sm luv, není žádná ze sm luvních stran oprávněna požadovat po 
druhé sm luvn í straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vzn ik la  
nebo vzn iknout mohla. Osoby uzav íra jíc í tuto Sm louvu za sm luvn í strany souh lasí 
s uveřejněním  svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Sm louvě, spolu se 
Sm louvou v registru sm luv. Tento souh las je  udělen na dobu neurčitou. Tato Sm louva 
nabývá platnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců obou sm luvních stran 
a účinnosti dle článku 3. odst. 1 této Sm louvy, přičemž předpokladem  účinnosti je  
předchozí uveřejnění Sm louvy v registru sm luv.

3. Sm luvn í strany se dohodly uzavřít tuto Sm louvu s následujícím i rozvazovacím i 
podm ínkam i:

• Předmětná stavba dráhy nebude zahájena ani do dvou let ode dne up lynutí 
předpokládaného term ínu je jího  zhotovení, jak  je  uveden v článku 2 odst. 4 
Sm louvy;

• Zhotovite l Předmětné stavby dráhy nebude Předmět nájmu k je jím u zhotovení 
potřebovat. O této skutečnosti je  povinen Nájemce nebo Zhotovite l Pronajím atele 
informovat.

Nastane-li některá z uvedených podm ínek, tato Sm louva zaniká a sm luvn í strany nejsou 
nadále touto Sm louvou vázány.

4. Tato Sm louva zavazuje i případné právn í nástupce sm luvních stran. Pronajím atel se pro 
případ převodu v lastn ického práva k Předmětnému pozemku zavazu je  převést na 
nabyvatele Předmětného pozemku zároveň práva a povinnosti vyp lýva jíc í z této Sm louvy 
a Nájemce se zavazuje k tomuto převodu práv a povinností z této Sm louvy poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost. Pronajím atel š i je  vědom, že porušením  závazku převést 
práva a povinnosti p lynoucí z této Sm louvy na nabyvatele Předm ětného pozemku zakládá 
Nájemci právo na náhradu škody, pokud tato škoda vzn ikne v příč inné souvislosti s 
uvedeným  porušením  této Sm louvy.



/

5. Sm luvn í strany prohlašují, že tato Sm louva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz souhlasu s je jím  obsahem připoju jí své podpisy.

6. Com pliance doložka a etické zásady

Sm luvn í strany stvrzují, že při uzavírán í této Sm louvy jedna ly  a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazu jí se tak  jednat i při plnění této Sm louvy a veškerých činnostech 
s ní souvisejících. Každá ze sm luvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadam i, 
hodnotam i a cíli compliance programů a etických hodnot druhé sm luvn í strany, pakliže 
těm ito dokum enty dotčené sm luvn í strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách sm luvních stran (společností).

7. Pronajím atel je  oprávněn písemně vypovědět tuto Sm louvu bez výpovědní doby 
v případě, že se Nájemce, skutečný m ajite l Nájemce nebo jiná  osoba ve vlastn ické nebo 
říd ící struktuře Nájemce stane subjektem , na který se vztahu jí m ezinárodní sankce ve 
smyslu ustanovení § 3 písm. b) zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, v platném znění (nebo v případě jakéko liv  leg is lativn í změny jiného obdobného 
ustanovení či právního předpisu), nebo který bude zařazen na jakýko liv  národní sankčn í 
seznam  zejm éna států Evropské unie, států Evropského hospodářského prostoru, 
Švýcarska, Spojeného krá lovstv í Velké Británie a Severn ího Irska nebo Spojených států 
amerických.

Pronajímatel Nájemce

Ing. Zdeněk Havelka 
jednatel

Bubny Development, s.r.o.

V Praze dne /. 5 . ¿O * - *7

ředitel £ 
Správa že

............ 
ta\/ební správy západ 
ez/iic, státní organizace





Is2tx¡l
Správa železniční dopravní česly

Správa že lezn ičn í dopravní cesty, státní organizace
Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

110 00 PRAHA 1 -  Nové Město

P O V Ě Ř E N Í  č .2448

Pověřuji

....... ...........................

datum narození ...................., zaměstnance Správy železniční dopravní cesty, státní organizace (dále 
též „SŽDC“), ve funkci ředitele organizační jednotky Stavební správa západ, aby v souladu s ustanovením § 
30 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, aby SŽDC zastupoval a jejím jménem jednal před správními úřady a 
orgány územní samosprávy a činil za ni právní jednání a úkony s tím spojené, a to ve všech věcech 
týkajících se organizační jednotky Stavební správa západ. Jmenovaný vedoucí zaměstnanec je takto 
oprávněn SŽDC zastupovat a za ni jednat zejména ve všech správních řízeních před stavebními úřady, 
drážními úřady, katastrálními úřady, silničními správními úřady, vodoprávními úřady, orgány ochrany 
životního prostředí a dalšími orgány vykonávajícími působnost v oblasti veřejné správy a jednat s orgány 
územní samosprávy

Ve smyslu § 33 odst, 3 zákona 5. 500/2004 Sb,, správní řád, je pověřený zaměstnanec oprávněn udělit 
plnou moc jiné osobě, aby místo něho za SŽDC jednala v rozsahu shora uvedeného oprávnění.

Jmenovaného zaměstnance dále pověřuji, aby SŽDC zastupoval a za ni jednal a činil právní jednání a 
úkony v jednáních se třetími osobami ve věcech souvisejících s investiční výstavbou v rámci modernizace 
a rozvoje železniční dopravní cesty.

Jmenovaný zaměstnanec je oprávněn ve smyslu ustanovení § 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, za SŽDC v souvislosti s investiční výstavbou Činit níže uvedená právní jednání 
majetkoprávního charakteru:

-  sjednávat a uzavírat smlouvy o bezúplatném nebo úplatném nabytí nemovitého majetku do výše kupní 
ceny 5.000.000,- Kč (včetně převodů práva hospodařit s majetkem státu),

sjednávat a uzavírat smlouvy o zřízení věcného břemene na cizím majetku do Yýše úplaty za zřízení 
věcného břemene 500.000,- Kč,

-  sjednávat a uzavírat smlouvy o budoucích smlouvách ve smyslu předcházejících dvou bodů,

-  podepisovat návrhy na zápis práv do katastru nemovitostí ve věcech smluv uzavřených dle tohoto 
pověření a činit právní úkony s tím spojené.

Dále jmenovaného zaměstnance zmocňuji, aby:

pro jím řízenou organizační jednotku zajistil plnění závazku zaměstnavatele - stravování zaměstnanců 

formou stravenek na odběr teplého jídla -  nákupem stravenek. Nákup stravenek bude uskutečněn v souladu 

s interními normami SŽDC upravujícími oblast péče o zaměstnance a oblast zadávám' veřejných zakázek a 

v souladu s rámcovou smlouvou na dodávku stravenek uzavřenou z úrovně generálního ředitelství SŽDC.

- v  souladu s právními předpisy upravujícími pracovněprávní vztahy a  vnitrními předpisy SŽDC, 
včetně podnikové kolektivní smlouvy, upravujícími problematiku odpovědnosti zaměstnanců za

Správa žsteWSnl dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48381 

www.szdo.cz

Sídlo: Praha 1-Nové Mésto, Dláždéná 1003/7, 110 00 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

http://www.szdo.cz


škodu způsobenou zaměstnavateli projednával v rámci své řídící působnosti tyto případy škodních 
událostí.

Pověření je  uděleno po dobu výkonu funkce ředitele organizační jedr rební správa západ.

V Praze dne: 04. 05. 2018

Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel

.............................
ředitel organizační '

Stavební správa zá

Toto pověření vn l................ahu přijímám:
V Praze 2 3/ *(

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

www.szdc.cz

Sídlo: Praha 1-Nové Mésto, Dlázdéná 1003/7, 110 00 

ICO: 709 94 234 DIÓ: CZ 709 94 234

2/2

http://www.szdc.cz


Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 108372451-260-180606121903, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: vodoznak

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ............ ....................

Vystavil: Městská část Praha 9
Pracoviště: Městská část Praha 9
Vystavil: Městská část Praha 9 dne 06.06.2018

108372451 - 260-180606121903


